
ACUERDO -1+1°-008 
(JUMO-  13-nr2•vo2l 

POR MEDIO DEL CUAL SE CONCEDE UNA EXONERACION. 

EL CONCEJO MUNICIPAL DE BELLO 

En uso de sus atribuciones Con-stitucionales y legales, en especial las 
conferidas por la ley 136 de 1.994 y el Acuerdo 032' de 1.996. 

ACUERDA: 

ARTICULO PRIMERO: Exonérese en un 100% del pago del Impuesto 
Predial Unificado al predio donde funciona el Hogar Infantil La Chocita, 
ubicado en la avenida 42B N° 53-05 del barrio Niquía del Municipio de 
Bello. 

ARTICULO SEGUNDO: Esta exoneración se concederápor el término de 
cinco años contados a partir de la vigencia del presente Acuerdo. 

ARTICULO TERCERO: El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de su 
sanción y publicación legal. 

Dado en Bello a los trece (13) días de mes de julio de dos Mil dos (2002) 

" Un Concejo de gente buena, comprometido con Bello " 

Cra,5o No. 52-63 Ser. Piso E-tnad: concejobello@eptn.net.co  Te1: 452 10 00 Ext. 400 - 401 - 409 Fax: 275 07 
BELLO ANTIOCQUIA - COLOMBIA 



u 
AN MARIN PARIAS 

dente 

;,/ 

P S-ESCRIPTUM: El presente acuerda fue- sometido a dos debates en 
fechas diferentes y en cada una de ellas fue aprobado. 

riZ 

MARTHA CE EL US VA EL 
ecretaria (E) 

CONSTANCIA: La secretaria general (E) del Concejo Municipal de Bello, 
deja constancia en el presente Acuerdo, que su-- original y quince copias 
fueron enviadas a la Alcaldía Municipal, para su sanción hoy dieciséis (16) 
de julio de dos mil dos. 

CGT aii/m 	,a41  

RTHA C CI A US GA VARELA-  
• ecretaria (E) 



Recibido de la Secretaria del concejo Municipal, el 16 de Julio de 2002 

RErtrBLICA DE COLOMBIA 
DEPARTAMEN:f0 DE ANTIOQUIA 

MUNICIPIO DE BELLO 

Bello, fecha de la sanción por parte del Alcaide:  17 de Julio de 2002 

Ejecútese y Publíquese el Acuerdo 008 por medio del cual. 

Se concede una exoneración. 

EL ALCALDE 

tá, 
RIWITlintrirnSORIO 

CERTIFICO: Que el anterior Acuerdo se publicará en la Gaceta 

Municipal  038 de 2002  

LA SECRETARIA DEL CONCEJO (E) 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

